ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

───────

Số:          /QĐ-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày         tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí thăm, tặng quà và tổ chức viếng nghĩa trang liệt sĩ
thành phố Quy Nhơn nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

───────

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh về
việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Thưc hiện Thông báo số 479/TB-UBND ngày 29/11/2023 của UBND tỉnh về

Chương trình và kinh phí tổ chức các hoạt động thăm, tặng quà, chúc Tết và viếng

Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Quy Nhơn của Lãnh đạo tỉnh nhân dịp Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 26/TTr-STC ngày

23/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí thăm, tặng quà và tổ chức viếng nghĩa trang liệt sĩ
thành phố Quy Nhơn nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 cho Sở Lao

động - Thương binh và Xã hội và UBND các huyện, thị xã, thành phố, với tổng số
tiền 22.493.880.000 đồng; trong đó:

1. Phân bổ kinh phí cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội để tổ chức
thăm, tặng quà và viếng nghĩa trang liệt sĩ thành phố Quy Nhơn nhân dịp Tết
Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024, số tiền 15.576.880.000 đồng.

- Nguồn kinh phí thực hiện:
+ Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp đảm bảo xã hội năm 2023 đã được UBND

tỉnh giao dự toán cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Quyết định số
4719/QĐ-UBND ngày 13/12/2022, số tiền 32.380.000 đồng.

+ Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp đảm bảo xã hội đã được UBND tỉnh bố trí
dự toán năm 2024 cho Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Quyết định số
4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023, số tiền 15.544.500.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục số 01 đính kèm)
2. Cấp bổ sung mục tiêu từ ngân sách tỉnh cho ngân sách các huyện, thị xã,

thành phố năm 2024 để thăm, tặng quà Tết cho hộ nghèo trên địa bàn tỉnh nhân dịp
Tết Nguyên đán Giáp Thìn, với tổng số tiền 6.917.000.000 đồng.

361 26 01

2

- Nguồn kinh phí thực hiện:
+ Từ nguồn kinh phí chi sự nghiệp đảm bảo xã hội thực hiện chế độ, chính

sách của tỉnh và các nhiệm vụ của ngân sách tỉnh theo chỉ đạo của cấp có thẩm
quyền tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh, với số
tiền 5.000.000.000 đồng.

+ Từ nguồn chi thực hiện các chính sách bảo trợ xã hội năm 2024 tại Quyết
định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh, với số tiền
1.917.000.000 đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục số 02 đính kèm)
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan lập thủ tục

phân bổ và bổ sung kinh phí nêu tại Điều 1 theo quy định.

2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và UBND các huyện, thị xã,
thành phố có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan quản lý, sử
dụng kinh phí đúng mục đích và thực hiện thanh quyết toán kinh phí nêu trên theo

đúng quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Lao

động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND
các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tình ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

ST

T
Nội dung Số lượng Định mức

quà

Số tiền
(đồng)

Ghi

chú

TỔNG SỐ 15.576.880.000

1

Nguồn KP chi sự nghiệp đảm bảo xã hội năm 2023 đã được
UBND tỉnh giao cho Sở LĐ - TB và XH tại Quyết định số
4179/QĐ-UBND ngày 13/12/2022 (tổ chức đấu thầu mua sắm
quà Tết)

32.380.000

- Chi lập Hồ sơ mời thầu 10.793.000

- Chi thẩm định Hồ sơ mời thầu 5.397.000

- Chi phí đánh giá Hồ sơ dự thầu 10.793.000

- Chi phí thẩm định kết quả lựa chọn nhà thầu 5.397.000

2

Nguồn KP chi sự nghiệp đảm bảo xã hội đã được UBND tỉnh
bố trí dự toán năm 2024 cho Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội tại Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 10/12/2023
15.544.500.000

a Quà tiền mặt 1.841.000.000

- Thăm các cơ quan đơn vị, địa phương và các xã đặc biệt khó khăn 63 10.000.000 630.000.000

- Thăm một số đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ 17 3.000.000 51.000.000

-

Thăm một số gia đình chính sách tiêu biểu, thăm gia đình các đồng
chí quân nhân vùng biên giới, hải đảo, các đồng chí nguyên lãnh

đạo tỉnh qua các thời kỳ
261 2.000.000 522.000.000

- Thăm một số đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ 100 1.000.000 100.000.000

- Thăm các bệnh nhân ở lại điều trị tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh 100 500.000 50.000.000

- Thăm nhân viên Công ty CP Môi trường đô thị Quy Nhơn 30 500.000 15.000.000

- Thăm các tổ chức chính trị xã hội 580 473.000.000

+ Thăm làng dân tộc thiểu số 122 2.000.000 244.000.000

+ Hội Cựu Chiến binh tỉnh 138 500.000 69.000.000

+ Hội Cựu tù chính trị CM 170 500.000 85.000.000

+ Hội Cựu TNXP tỉnh 150 500.000 75.000.000

b Quà hiện vật 45.041 13.663.500.000

-
Thăm quà tết cho người có công với cách mạng đang hưởng trợ
cấp hàng tháng, người thờ cúng liệt sĩ 44.600 300.000 13.380.000.000

-
Thăm các cơ quan đơn vị, địa phương và các xã đặc biệt khó khăn,
các đồng chí nguyên lãnh đạo tỉnh qua các thời kỳ 126 1.000.000 126.000.000

-

Thăm một số gia đình chính sách tiêu biểu, thăm gia đình các đồng
chí quân nhân vùng biên giới, hải đảo, các đồng chí nguyên lãnh

đạo tỉnh qua các thời kỳ
315 500.000 157.500.000

c Viếng Nghĩa trang liệt sĩ thành phố Quy Nhơn 40.000.000

TỔNG HỢP KINH PHÍ THĂM, TẶNG QUÀ VÀ VIẾNG NGHĨA TRANG LIỆT SĨ THÀNH PHỐ QUY
NHƠN NHÂN DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌN NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày          /       /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Phụ lục số 01

Số tiền (bằng chữ): Mười lăm tỷ, năm trăm bảy mươi sáu triệu, tám trăm tám mươi nghìn đồng chẵn./.

Số: 361/QĐ-UBND
Thời gian ký: 26/01/2024 14:54:41 +07:00

Phụ lục số 02

Nguồn KP chi sự nghiệp
đảm bảo xã hội thực hiện

chế độ, chính sách của
tỉnh và các nhiệm vụ của
ngân sách tỉnh theo chỉ

đạo của cấp có thẩm
quyền (tại QĐ số

4568/QĐ-UBND ngày
10/12/2023 của UBND

tỉnh)

Nguồn chi thực
hiện các chính

sách bảo trợ xã hội
năm 2024 (tại
Quyết định số

4568/QĐ-UBND
ngày 10/12/2023

của UBND tỉnh)

TỔNG SỐ 13.834 6.917.000.000 5.000.000.000 1.917.000.000

1 Thành phố Quy Nhơn 53 500.000 26.500.000 26.500.000

2 Huyện Tuy Phước 1.300 500.000 650.000.000 650.000.000

3 Thị xã An Nhơn 739 500.000 369.500.000 369.500.000

4 Huyện Phù Cát 1.299 500.000 649.500.000 649.500.000

5 Huyện Phù Mỹ 1.127 500.000 563.500.000 563.500.000

6 Thị xã Hoài Nhơn 619 500.000 309.500.000 309.500.000

7 Huyện Hoài Ân 1.503 500.000 751.500.000 190.000.000 561.500.000

8 Huyện Tây Sơn 1.222 500.000 611.000.000 611.000.000

9 Huyện Vân Canh 1.755 500.000 877.500.000 877.500.000

10 Huyện Vĩnh Thạnh 2.134 500.000 1.067.000.000 1.067.000.000

11 Huyện An Lão 2.083 500.000 1.041.500.000 1.041.500.000

Số tiền (bằng chữ): Sáu tỷ, chín trăm mười bảy triệu đồng chẵn./.

TỔNG HỢP KINH PHÍ TẶNG QUÀ CHO HỘ NGHÈO NHÂN DỊP
TẾT NGUYÊN ĐÁN GIÁP THÌM 2024

Định mức
quà hỗ trợ
(đồng/hộ)

Tổng số
hộ nghèo

(hộ)

Các huyện, thị xã,
thành phốSTT

(Kèm theo Quyết định số:              /QĐ-UBND ngày          /       /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Thành tiền (đồng)

Tổng số

Chia ra

Số: 361/QĐ-UBND
Thời gian ký: 26/01/2024 14:54:56 +07:00